



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
w CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Prenumerata miesięczna zł. 120. Złożenia proszę do: Administracja „Życie” Al. 32, 22-45. Tłoczona w Drukarni Państwowej Nr. 1 w Częstochowie.

Świat cywilizowany nie może tolerować masowych morderstw rządu ateńskiego

Prasa francuska potępia terror w Grecji

PARYŻ (AP). Nowa egzekucja patriotów greckich wywołała dalszą falę protestów. Biuro CGT, wyrażając w opublikowanej rezolucji swoje oburzenie w stosunku do masowych egzekucji podkreśla: „W ten sposób międzynarodowa reakcja odkryła się hanba, popełniając takie same zbrodnie, jak oprawy polityczne. Biuro Konfederacji wzywa do wszystkich pracowniczych Francji do wznowienia solidarności z patriotami greckimi i poparcia komitetu pomocy Grecji demokratycznej”.

Delegacja paryskiego komitetu pomocy Grecji demokratycznej wzięła udział w energicznym protestie oraz interweniowała w min. spraw zagr. Międzynarodowe stowarzyszenie prawników demokratów wysłało protestacyjny telegram do ONZ.

Zwraca uwagę, że nawet skrajnie reakcyjna „Aurore”, wypowiadająca się za zbrojną interwencję w Grecji, potępia ostatnie egzekucje.

„Humanité” podkreśla, że Tsaldaris mógł powziąć tę decyzję jedynie w porozumieniu z wojskową misją amerykańską.

„Frane Titeur” pisze: „Świat cywilizowany nie może tolerować tych masowych egzekucji. Jeśli nie chce być ich współwinnym. Inaczej demokratyczna Ameryka i cała Europa”.

205 egzekucji w ciągu 24 godzin

RZYM (PAP). Agencja Eleftri El-lada komunikuje, że reżim ateński dopuścił się nowej zbrodni, wydając rozkaz egzekucji 32 b. członków ruchu oporu, którzy znajdowali się od trzech lat w więzieniu ateńskim.

W ten sposób dośrodkowano w ciągu 1 doby więcej 205 osób.

Cyniczne oświadczenie Griswolda

MOSKWA (PAP). Szef amerykańskiej misji pomocy Grecji —

Griswold, opublikował w „New York Herald Tribune” artykuł, nieprawdliwie ostatnie masowe egzekucje patriotów greckich.

Griswold stwierdził dostawczo, że reżim ateński w Grecji nigdy nie potępiał masowego rozstrzelania więźniów politycznych przez reżim ateński. Zdaniem jego „POSTĘPOWANIE TAKIE NIE JEST SPRZĘCZNE Z AMERYKAŃSKIM POJMOWANIEM DEMOKRACJI”.

Odpowiedź Albani na interwencję Trypsy Lie

BELGRAD (PAP). Rząd albański przesłał Gen. Sekr. ONZ Trypsy Lie odpowiedź na jego interwencję w sprawie nawiązania normalnych stosunków dyplomatycznych pomiędzy Albanią a Grecją.

Rząd albański wskazuje na brak dobrej woli ze strony reżimu ateńskiego w kierunku realizacji założeń ONZ nawiązania normalnych stosunków dyplomatycznych. Nie bierąc bowiem na uwagę ONZ, GRECJA podjęła interwencję wojskową przeciwko ALBANI JAK GDYBY POZOSTAWAŁA Z NIA NA STOPIE WOJENNEJ.

Apel więźniów

LONDYN (PAP). W Daily Worker ukazał się apel skierowany do szeregu wybitnych osobistości politycznych świata, 1500 demokratów greckich, znajdujących się w więzieniach. Wielu z nich ma być rozstrzelanych w ciągu najbliższych 10 dni. Apel wysłano pojeźniem do Aten.

Apel domaga się, aby sprawy więźniów odebrano sejmowi inspirowanemu przez rząd ateński.

Depesza do Truman

NOWY JORK (AP). Amerykańska Rada Grecji Demokratycznej zwróciła się telegraficznie do prez. Truman, prosząc go, aby wpłynął na rząd ateński i przeskoczył wykonaniu egzekucji na demokratów greckich. Amerykańska Rada dla Grecji Demokratycznej, reprezentująca poważną część postępowego społeczeństwa USA, domaga się jednocześnie, aby rząd w Waszyngtonie polecił natychmiast kreacji „pomocy” dla Grecji i odwołał szefa misji amerykańskiej w Atenach, Dwight Griswolda.

Apteka — fabryka



Przemysł chemiczny — farmaceutyczny rozwija się coraz bardziej i tym samym coraz bardziej intensyfikowuje się jego produkcję. Na zdjęciu widoczny fragment zakładu przemysłowego chemicznego — farmaceutycznego w Trarhominie. Zakłady te produkują 60 typów preparatów i produkują też stężony tlen.

Proces szpiegowski w Warszawie

6 członków Str. Narodowego odpowiada przed Sądem Wojskowym

Przed Rejonowym Sądem Wojskowym w Warszawie toczy się sensacyjny proces szpiegowski 6 członków Stronnictwa Narodowego.

Ławę oskarżonych zajęli prof. Leon Dziubecki, członek Prezydium S. N., Tadeusz Maciński prezes stożkowego okręgu S. N., Bronisław Kierat zastępca kierownika propagandy, Ludwik Chaberka, kierownik Wydziału Społecznego, Marian Świątkiewicz i Lech Hajdukiewicz.

Wszyscy oskarżeni otrzymali wraz z szpiegowską działalnością stałe i duże wynagrodzenie pieniężne.

Tadeusz Maciński nawiązał w więzieniu kontakt z kierownikiem brzoży wydawcowej z delegatury radziłojendowskiej Boczkowskim, ps. „Korwin”. W wyniku rozmów Boczkowski interweniował w gestapo, w sprawie aresztowanych kilku członków Stronnictwa Narodowego i wręczył Niemcom otrzymane od Macińskiego listy z nazwiskami i adresami członków PPR i Armii Ludowej.

Maciński otrzymał po kilku dniach od Pétrowskiego wiadomość, że gestapo chce nawiązać kontakt z organizacjami podziemnymi, które by przystąpiły z władzami niemieckimi

do współpracy przeciw demokratycznym ugrupowaniom i ZSRM. Maciński napisał wówczas dwa listy do gestapa, w których nakreślił linie polityczną stronnictwa, oświadczając, że S. N. nie występuje wrogo przeciwko władzom niemieckim, a całe ostrze skieruje przeciwko Związkom Radzieckim i polskim ugrupowaniom demokratycznym.

Pétrowski przekazał jeden z listów Macińskiego urzędnikom gestapa, Rundtowi. Następnie Pétrowski na polecenie Macińskiego przeprowadził rozmowę z szefem gestapa, dr Hanem na temat współpracy S. N. z Niemcami.

W kwietniu 1945 roku do Polski przybyli kurjerzy zagraniczni z kierownictwa S. N. Edward Sojka, Jan Felczak, Konrad Mikiewicz, który otrzymał z sobą instrukcje i pieniądze. W wyniku konferencji przeprowadzonej w Warszawie w dniach 15-16 kwietnia S. N. w kraju, rozbudowano sieć szpiegowską i kurierskie drogi przetrwania.

Wybrzyki żołnierzy amerykańskich w Wiedniu

WIEDEN (Obsł. w.). Prasa austriacka donosi, że żołnierze armii amerykańskiej, znajdujący się w Wiedniu, urządzają ostatnio „zabawy”, ofiarom których padają obywateli austriaccy, których padają obywateli austriaccy, ofiarom których padają obywateli austriaccy, których padają obywateli austriaccy.

Kryzys gabinetowy w Belgii

BRUKSELA (PAP). Regent belgijski rozpoczął w czwartek narady w sprawie utworzenia nowego rządu. Trzytygodniowy kryzys dotychczasowy premier Spaak odmówił kierownictwa nowego gabinetu.

Następnie regent przyjął przedstawicieli partii katolickiej Eyskens, która skarb w rządzie Spaaka. W kołach dobrze poinformowanych przypuszczają, że regent powierzył Eyskenowi misję utworzenia rządu.

Księżniczka Elżbieta jedzie do Niemiec

Brytyjska następczyni tronu, księżniczka Elżbieta, przybędzie dnia 17 maja do Niemiec, gdzie przeprowadzi szereg konferencji z przedstawicielami Komendy Brytyjskiej oddziału Czerwonego Krzyża, sanitarnych i pomocniczych oddziałów szpitalnych. Będzie to jej pierwsza wizyta w Niemczech.

Broń amerykańska dla Turcji

ANKARA (APD). Korespondent Reuters donosi, że w najbliższym czasie Turcja otrzyma od Stanów Zjednoczonych 16 tys. ton materiałów wojennych, przewidzianych „programem pomocy”.

„Neutralnego” komisarza Jerozolimy wyznaczy Wielka Brytania

Przygotowania Arabów do inwazji

NOWY JORK (APD). 35 głosami przeciwko 2 przy 14 wstrzymujących się od głosowania, Walne Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych postanowiło przyjąć zalecenie Rady Powierniczej, na podstawie którego ma wyznaczyć niezależnego komisarza Jerozolimy. Komisarz ten nie będzie miał prawa organizowania policji.

Następnie 28 głosami przy 21 wstrzymujących się, Walne Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych postanowiło, że w dalszym ciągu rozstrzygnięcia środki potrzebne do obrony Jerozolimy. Komisja zbada propozycję francuska, na podstawie której ONZ wyznaczy specjalnego delegata dla zorganizowania policji.

Odrzuca ona oferta

Reuter donosi, że w czteropunktowych propozycjach Stanów Zjednoczonych przedstawionych Żydom i Arabom i odrzuconych przez obie strony zawarta była oferta prezydenta Truman wyrażająca specjalnego sądu dla Palestyny z jednym delegatem żydowskim i jednym arabskim dla przeprowadzenia rozstrzygnięcia między Żydami a Arabami i sporządzenia raportu dla Walnego Zgromadzenia w ciągu 10 dni.

Tymczasem w samej Palestynie dochodzi do starcia. W jerozolimskim došlo do krwawych walk wokół starej cytadeli, zbudowanej w 1130 roku w Górnej Galilei w pobliżu granicy syryjskiej. Dwóch Żydów zostało zabitych i wielu rannych.

Straty arabskie nie są znane. AFP donosi o koncentracji wojsk libańskich w tym okręgu. Kolonia żydowska Ramat Hashai została ostrzelana ogniem artyleryjskim. Kolonia Jahulah w pobliżu jeziora Huleh została również zaatakowana. Do tej pory brak informacji o stratach i rannych.

Oddziały Haganań opowiadały po krótkiej bitwie kolonię arabską Sejera położoną w odległości 17 km na południowy wschód od jeziora Tyberiadu. Okoliczne kolonie arabskie dokonały kontrataku, lecz nie udało im się odbić Sejery. W czasie walk zginęło 2 Żydów a 9 zostało rannych. Arabowie ponieśli duże cięższe straty, a trzech z nich zostało wziętych do niewoli.

Sukcesy Żydów

Oddziały Haganań opowiadały również kolonię Lesha na drodze Afuleh do Tyberiadu. W okolicy kolonii Mishmar Hazemek rozegrała się bitwa między oddziałami Haganań.

Już jutro rozpoczynamy nową ankietę

p. t.

„Młodzież o sobie”

brytyjskiego. Obiecały także udzielić pomoc konsulowi amerykańskiemu w Kairze.

Ograbienie mieszkanika kensala holenderskiego

JEROZOLIMA (PAP). Jak donosi Agencja Żydowska, żołnierze brytyjscy, którym towarzyszył również oddział policji, w końcu ubiegłego dnia mieszkanka gen. konsula Holandii w Jerozolimie. Zgrabione przedmioty wrócono konsulowi po jego interwencji u wyższych bryt. władz wojskowych.

Gwałtowne walki o Safad

LONDYN (PAP). Agencja Reutersa podaje opublikowany z Damaskiem komunikat gen. sztabu arabskiego o gwałtownych walkach, jakie rozegrały się pomiędzy Arabami i Żydami o miasto Safad.

Walka toczy się ze wstrząsającą gwałtownością, przy czym obie strony dostrzegają powolny sukces.

W. Brytania wzmacnia garnizony

JEROZOLIMA (PAP). 5 spośród 22 czołgów, wysłanych dla wzmożenia garnizonów brytyjskich w Palestynie, przybyło do Jerozolimy.

Commandos marynarki brytyjskiej znajdują się w odległości 5 km od centrum Jerozolimy patrolując drogę, wiodącą z tego miasta do Nabulus.

Wywiad anglosaski współpracował z hitlerowcami na terenie Austrii

PRAGA (SAP). Tożsacy się obecnie w Gracu proces przeciwko austriackim hitlerowcom ujawnia również dotychczasowy wywiad anglosaski go wywiadu na terenie Austrii.

W toku rozprawy okazało się, że przedstawiciele tajnej organizacji jezdźli specjalnym podziemnym amerykańskim do Niemiec celem utrzymania kontaktów z hitlerowcami i komunistami. Świadczenie potwierdzające istnienie związku pomiędzy sztabem wywiadu amerykańskiego we Frankfurcie a spiskowcami austriackimi. Tak np. świadek Joseph Wolke był porucznikiem armii niemieckiej, zakomunikował, że jedna grupa faszystowska, która koncentrowała się koło dr. Resslera, utworzyła specjalny „osrodek informacyjny” w Wiedniu. Osrodek ten obsługiwały wszystkie trzy zachodnie stręby okupacyjne Austrii.

Świadek Maier oświadczył poza tym, że Ressler otrzymał od amerykańskiego kontrwywiadu, którego sztab znajduje się we Frankfurcie, instrukcje, aby przedstawił memorandum „do mediów” w sprawie niemieckich antrazystów. Ressler napisał takie memorandum i dostarczył je do Frankfurta przez agenta amerykańskiego kontrwywiadu Balcera, który należał również do grupy spiskowców.

Pod złymi auspicjami rozpoczyna się Kongres „Stanów Zjednoczonych Europy” zorganizowany przez Churchilla

HAGA (APD). Kongres „Stanów Zjednoczonych Europy” zorganizowany przez Winstona Churchilla w Hadze, rozpocznie się pod złymi auspicjami.

Nowy starosta pow. częstochowskiego

Dolnośląski wicestarosta powiatowy w Częstochowie ob. Jan Zieliński został mianowany starostą powiatowym. Starosta Zieliński w czasie swego stusunkowego krótkiego pobytu w Częstochowie polecił podjąć prace w dziedzinie budowy pow. częstochowskiego, o czym niedługo krótko doniesiemy. Starosta Zieliński wstronie obejmie nowe stanowisko. Ludność naszego powiatu będzie miała w Częstochowie powiatowego starostę. Władze powiatowe w Częstochowie, o czym niedługo krótko doniesiemy. Starosta Zieliński wstronie obejmie nowe stanowisko. Ludność naszego powiatu będzie miała w Częstochowie powiatowego starostę. Władze powiatowe w Częstochowie, o czym niedługo krótko doniesiemy.

Masowy napływ do partii komunistycznej w Japonii

TOKIO (SAP). W odpowiedzi na antydemokratyczne postanowienia japońskich władz administracyjnych w okręgach Kobe i Osaka, liczni robotnicy i pracownicy umysłowi wstąpili do partii komunistycznej, szukając w niej gwarancji przeciw niesprawiedliwej władzy.

Napływ nowych członków do partii komunistycznej trwa.

Wzorowa wieś



Na słomkach Odgryskanymy w now. Wzrostkiem test pięknie utrzymano wieś. Oto jedna z jej ulic.

Ponad 20 tysięcy członków skupia już w swych szeregach

Polski Związek Zachodni w obwodzie częstochowskim

W czwartek odbył się doroczny Zjazd delegatów tutejszego Obwodu Polskiego Związku Zachodniego, któremu przewodniczył inspektor szkolny p. Cieśla, a sekretarował p. Masłoń z ramienia Okręgu Wojewódzkiego uczestniczyli w Zjeździe p. sędzia Michałski z Kielec.

Poznaj swój kraj

Dawne to czasy, gdy mówiło się o poznawaniu kraju i nikogo właścicielem na to nie stać było. Aż przyszedł rok 1939, namienili wrzesień, wędrowali na piechotę z jednego kraja do Polski na drugi kraniec, a z nim dopiero okazało się, że swolostwo poznania swego kraju.

Złożone sprawozdania za rok ubiegły wykazały wzmocnienie znaczenie działalności tuż Obwodu PZZ, miarą której było m. in. przeprowadzenie szeregu uroczystości o znaczeniu patriotycznym i założenie 13-tu nowych kół, w tym siedmiu na terenie prowincji.

NOWE WŁADZE SPÓŁDZIELNI „AUTO TRASA”

W mieście naszym odbyło się walne zgromadzenie członków Spółdzielni „Auto-Trasa”, na którym zostały wybrane nowe władze Spółdzielni. Do Zarządu weszli p. Józef Gajda — prezes, p. Antoni Pańnik wiceprezes, p. Zygmunt Walas — skarbnik.

Do Rady Nadzorczej zostali wybrani: p. Z. Müller, J. Krusacki, J. Wróbel, Fr. Traczyński i T. Pawłowski.

Spółdzielnia „Auto-Trasa” została równocześnie w pewnej części reorganizowana, pozbywając się czynników apolitycznych.

Obwodu PZZ ukończył następująco: prezes — p. Wacław Janikowski, I wiceprezes — p. inspektor szkolny Stanisław Cieśla, II wiceprezes — p. Stanisław Boleński, sekretarz — p. Stanisław Nocoń, zastępca p. Franciszek Koj, gospodarz — p. Józef Wisniewski, skarbnik — p. Aleksander Stankiewicz, zastępca p. Edward Piernikarski, członkowie zarządu wiceprezydent miasta p. Bronisław Federak, Edward Krajewski, Ryszard Kmiecik, Stefan Gajos, Komisja Rewizyjna — pp. Franciszek Praneuz, Edward Barian, mgr. Jerzy Monkowski, Janina Wojciechowska i nac. Bolesław Stach. (z)

W okresie tym liczbę członków zrzeszonych została podwojona wynosząc na dzień Zjazdu blisko 20.000 osób. Ponad to akces do PZZ zgłosiły 22 instytucje zbiorowe, w większości spośród pracowniczych związków zawodowych. W sytuacji te reprezentują dla PZZ siły ponad 20.000 dalszych osób. Nowy Zarząd częstochowskiego

Jak „Pochodnia” zaśpiewa Czechom i Słowakom usłyszymy dzisiaj na koncercie

Dzisiaj o godz. 19.30 odbędzie się w sali Państwowego Liceum Pedagogicznego przy ul. Jasnowskiej 8, XXV Koncert Chóru Partyzanckiego „Pochodnia”, przed wyjazdem do Czechosłowacji, gdzie chór został zaproszony na Wystawę Rolniczą, w ramach wymiany kulturalnej polsko-czechosłowackiej.

Bedzie to 215 z kolei występ ten Chór — jednego z najlepszych w Polsce, prowadzonego przez prof. Mariana Zawadzkiego.

W programie dzisiejszego koncertu usłyszymy to pieśń, które „Pochodnia” będzie śpiewała w Czechosłowacji, a wiec utwory kompozytorów polskich, czeskich i słowackich. Przy fortepianie prof. Borkowska.

Wyjazd „Pochodni” do Czechosłowacji nastąpi już za kilka dni, bowiem pierwszy koncert w Pradze ma się odbyć 14 b. m.

Nie wątpliwe, że „Pochodnia” stanowicą doskonały zespół śpiewaczy dzięki prof. Zawadzkiemu, a odmiecie za granicą pełny sukces artystyczny zarówno dla dobra kultury polskiej jak też dla naszego miasta.

Nie trzeba bowiem przypominać naszym czytelnikom sukcesów „Pochodni” w ogólnopolskich konkursach śpiewaczy, z których największym było uzyskanie

Z OSTATNIEJ CHWILI

Pomnik Zwirki i Wigury buduje się pod Cierlickiem

Związał się mieszany Polko-Czechosłowacki Komitet Budowy „Zwirki i Wigury”, pomnika na miejscu katastrofy Zwirki i Wigury pod Cierlickiem. Miejscewa ludność polska zaoferowała bezpłatną pracę przez cały czas trwania robót.

Akcja zbiorkowa na ten cel przeprowadzona będzie przez Ligę Lotniczą na terenie całej Polski. Do dnia 11 września b. r. — rocznicy katastrofy, zostaną poczynione prace wstępne, w których udział wezmą również spójnalnie wycieczki z kraju.

Ku radości niemowląt żaloga „Kon-Kon” PRZEKROCYŁA PLAN KWIETNIOWY

Zarówno przed wojną jak i obecnie wózki dziecięce Państwowej Fabryki „Kon-Kon” należącej do Zjednoczenia Przemysłu Mebli Stalowych i Okuć Budowlanych, cieszy się i cieszą nadal dużą popularnością w całej Polsce.

Pracownicy „Kon-Kon” biorą udział w współzawodnictwie pracy, i wywołują się z przyjętym na siebie obowiązkiem. Dowodem tego pisimo jakie obecnie żalogi i hieroniewnicy Fabryki „Kon-Kon” Nr 1 i Nr 2 otrzymali od dyrekcji naczelnej Zjednoczenia.

W piśmie tym dyrekcja wyraża nadzieję i hieroniewnicy fabryki podziękowanie za przekroczenie planu kwietniowego. Szczęść dalszej owocnej pracy w ogólnej odbudowie kraju.

Rejestracja roczników 1931 - 1932

W myśl ustawy o powszechnym obowiązku przysposobienia wojskowego i wychowania fizycznego młodzieży oraz organizacji spraw kultury fizycznej i sportu prezydent miasta wydał rozporządzenie o rejestracji wszystkich mężczyzn zamieszkałych w Częstochowie, a urodzonych w latach 1931 i 1932.

Rejestracja, która trwać będzie od 10 do 24 b. m. przeprowadzi Oddział Wojskowy Zarządu Miejskiego Dabrowskiego 7 pokój nr 8 parter codziennie w godz. od 8 — 14, a w sobotę do godz. 13.

Rejestrują się: 10 mała mężczyźni, których nazwiska zaczynają się na A, B, II maja — o nazwiskach zaczynających się na C, D, 13 maja — na E, F, G, 14 maja — na H, I, J, 15 maja — na K, 18 maja — na L.

Z II PIĘTRA

Z balkonu na II piętrze domu przy ul. Armii Ludowej nr 10 wystrzelił Stanisław Arabas, zegarmistrz, odnosząc ciężkie obrażenia. Nieszczęśliwego zabrało Pogotowie.

„Rewię” lodziarzy przeprowadził Wydział Zdrowia

W dniu wczorajszym w godzinach przedpołudniowych odbyła się na dziedzińcu Zarządu Miejskiego „rewia wózków”, z których sprzedaje się lody.

Kontrolę przeprowadzali pracownicy Wydziału Zdrowia i Wydziału Technicznego. Chodziło o stwierdzenie, czy wózki z lodami odpowiadają ogólnym przepisom zdrowotnym, czy posiadają pobielane puszki na lody, czy sprzedawcy posiadają świadectwa zdrowia, wystawione przez urzędowego lekarza i następnie, czy wózki są w jednolitym typie, określonym dla wszystkich wózków w mieście.

Jeszcze bowiem w tym sezonie dopuszczone będą wózki czterokołowe, w następnym jednak roku zezwolenie na prowadzenie sprzedaży lodów otrzymają tylko posiadacze wózków dwukolowych.

Po przeprowadzonej kontroli, puszki na lody i wózki stemplowane były dla stwierdzenia, że poddane były przeglądowi.

W „rewii” wzięło udział 68 wózków z terenu całego miasta.

Tragiczna śmierć chłopca jako skutek nieostrożnej zabawy

Onegdaj czterej piętnastoletni chłopcy z ulicy Warszawskiej — Eugeniusz Skarłak, Bolesław Krawczyk, Florian Łagosiński i Roman Robaszek bawili się pościkiem na strzelnicy w Aniolowie.

Skarłak miał dwa zapalaki, z których jeden włożył do pościku, zapalając następnie łopatwony materiał trotylu. Nastąpił wybuch pościku; trzech chłopców zdążyło uciec, natomiast Skarłak trafiony został odłamkiem pościku w plecy i po przewiezieniu do szpitala chirurgicznego na Zawodzie zmarł po upływie 30 minut. (g)

CZĘSTOCHOWA NA ZJEZDZIE PRZEMYSŁOWCÓW W POZNAMIU

Na niedzielę, dnia 9 maja b. r. w Poznaniu został wyznaczony termin Zjazdu Zrzeszeń Branżowych Prywatnego Przemysłu Włókienniczego. Częstochowie będzie reprezentowało przeszło 20 delegatów, wyznaczonych procentowo od ogólnej liczby zarejestrowanych zakładów z branży przemysłu włókienniczego. Na Zjeździe w Poznaniu zostanie złożone sprawozdanie z dotychczasowej działalności Zrzeszeń, omówi się sprawy aktualne oraz będzie przeprowadzony wybór ogólnopolskiego zarządu Zrzeszeń Branżowych Prywatnego Przemysłu Włókienniczego.

BUDUJMY POLSKĘ NA MORZU ZAPISZ SIĘ DO L. M.

— telefony, piśmiennicze protesty i sprostowania. Gorsze nieszczęście spowodował niewdziadny Bogu zmieniając na złość Bogu ducha winnej redakcji słowa „Stronnictwo Narodowe” na „Demokratyczne”. Nie zawsze jednak i nie wszystkim ludziom pióra chochlik drukarski jedynie szkodzi. Bywa nie raz i deska ratunku, nieosobowa istota, którą można obciążać własną przewiną, wynikającą z niedbalstwa czy nieuwagi. Ot, gdy w artykule uczyni się błąd rzeczowy, gdyż każde się bohaterstwa żyć i działać w kilkasat lat po własnej śmierci, gdyż pomysł się z sobą dwóch różnych ludzi — Rooseveltów, wtedy można napisać sprostowanie: „Chochlik drukarski spłatał nam figla...”

Wówczas czytając to wyjaśnienie sam zainteresowany i obwiniony chochlik śmiecha się z podobianiem i złościwie kiwa się broda. Prawdopodobnie myśli: — Człowiek strzela, a mnie wiecieżają... S. Polfański.

Za wypadek przy ul. Piastowskiej szofer nie ponosi winy

Onegdaj donieśliśmy o kilku wypadkach samochodowych, które ostatnio miały miejsce w naszym mieście.

TYLKO DO 15-go MAJA MOŻNA ODBIERAĆ TEKSTYLIA

Osoby, które zarejestrowały się indywidualnie w swoich punktach rejestracyjnych mogą odbierać należny im przydział tekstyliów tylko do dnia 15-go maja b. r. Po upływie tego terminu wszystkie zarejestrowani tracą prawo do odbioru przydziału.

M. in. samochód ciężarowy Centrali Toksykologicznej Hurtowni w Częstochowie na ulicy Piastowskiej uległ katastrofie, stracając się z mostu do rzeki Stradomki.

Jak ustalił biegły sądowy dla spraw samochodowych p. E. Słaski, w czasie oględzin samochodu i miejsca wypadku, szofer prowadzący wóz p. Lech Grabowski, nie ponosi tu winy, a wypadek przypuszczalnie nastąpił z powodu pekania przedniej opony, w chwili gdy auto miało rowerzystę.

Wypadku z ludźmi na szczęście nie było. (g)

FELIETON ZARTOBLIWI

Chochlik drukarski nie śpi...

Chochlik drukarski zjawiał się na ziemi w tym samym momencie, gdy został wynaleziony druk, to jest blisko pięćset lat temu. Nie posiada oficjalnej daty jego urodzin, to jest r. 1450, z tej przyczyny, iż nie znając obywatela Chochlika, wiemy, że ujawianiem tajemnicy wielu dotkniętych, przynajmniej 1450” na „1950”, w co łatwiej wierzyć czytelnicy mogą nie styś wierzyc.

Mimo udoskonalenia maszyn drukarskich, nikomu nie udało się dotychczas obzłodzić i unieszkodzić złośliwego diablika, który już wiele zł wyrządził redakcjom, korektorom i składaczom, czarna parający się sztuką. Tak jak w całym świecie, również i w Częstochowie mimo i wbrew mniemaniu, że miasto to jest nawrócony przesiadki cudowności, działa upiornie czarcie i niejednokrotnie mniej czy wię-

cej złośliwie plata figle. Ot, piszesz „wydział humanistyczny”, a użyczył w gazecie czytając z artykułu, twoim imieniem i nazwiskiem podpisanym, „wydział humanitarny”. Ponieważ, niestety są ludzie, którzy trzeźwo znaczeniową ob wyrażają rozróżnienia, a na dobitkę mają tytuł czasu, że gazecie czytają od deski do deski, spostrzegają błąd i natychmiast nie omieszkujeją dać ci do zrozumienia, że powinienes zapoznać się bliżej ze słownikiem wyrazów obcych od a do w, włącznie, aby wrzesnie się czegoś w życiu nauczyć, boś nieuk i młokos.

Chochlik drukarski dziwnym nieraz chadza drogami. Nie mógł na przykład jeszcze za czasów „Głosu Narodu” przoknąć tytułu „Kolo należy zamknąć” i z upiornym maniewerem „Kolo...” zamieniał w „Kogo...” na złote

Znowu 200 tysięcy zł gryzwią na wyłórców krajanki i bimbru nalóżył Sąd Okręgowy

Srodowa sesja Sądu Okręgowego poświęcona była znowu rozprawianiu spraw konkurentów monopolu tytoniowego i spirytusowego.

Za handel krajanką tytoniową ukarani zostali: Cecylia Kowal (Podwójna 7) 2000 zł gryzwia, Genowefa Konopka (Raków) — Perla 10 i tydz. arestu i 4000 zł gryzwia, Janina Zawadzinska (Wesola 15) 8000 zł gryzwia, Antonina Zych (Wysoka powiat Zawadzkiego) 6000 zł gryzwia, Czesław Kryzwicki (Zawiercie, Górnośląska 32) 40.000 zł gryzwia.

Za pedzenie bimbru wzięli posiadanie urzędów do tego celu: Stanisław Dudek (Mozdyła, pow. Zawiercie), 2 miesiące arestu i 20.000 zł gryzwia, Teofil Drożdż (Brzeziny, pow. Zawiercie) i 1 m. arestu i 20.000 zł gryzwia, Marianna Mieszko (Mrzygód) 2 tgr. s. arestu i 20.000 zł gryzwia, Zygmunt Blach (Toporowice, pow. Zawiercie) 2 tgr. arestu i 20.000 zł gryzwia, Marianna Kucia (Poręba II, pow. Zawiercie) i 1 m. arestu i 20.000 zł gryzwia, Joanna K.

wacka (Mijażów, pow. Zawiercie) i 1 t. arestu i 20.000 zł gryzwia, Zofia Myga (Mijażów) 2 tgr. arestu i 20.000 zł gryzwia, Mateusz Dzik (Skoczyski, pow. Wieluń) 5.000 zł gryzwia. (g)

RYCERZE SW. FLORIANA NIE ZAWODZA

Podczas uroczystości, związanych z obchodem patrona strażaków sw. Floriana, zadzwonił sygnał alarmowy. Zebrani strażacy początkowo myśleli, że chodzi tu o próbe ich sprawności, faktycznie jednak, jak okazało się, na ul. Senatorskiej 22 w domu należąca do Pracowni Niegody, zapalił się sadza. Strażacy udali się na miejsce wypadku i w rekordowym czasie 12 minut i 20.000 zł gryzwia, Joanno K.

WEDKARZE!

Ważne Zebranie członków Tow. Miłośników Sportu Wedkarskiego w Częstochowie odbędzie się 17 b. m. o godz. 19 w lokalu Zr. Zaur. Spółdzielni Awa 14.

HUTNICY POWŚWIECAJĄ SZTANDAR

Jutro w dniu święta hutniczego nastąpi uroczyste oddanie sztandaru hut „Częstochowa”. Dabrowskich Zakładów Hutniczych. Uroczystość rozpocznie się o godzinie 9 w hali fabrycznej. (z)

Dzień Częstochowy

SREBRNA papierośnicę, zbudowaną na boisku nieopodal kościoła, w miejscu, gdzie walczył bohater, z należąca przez członka MKS „Legion”, można odebrać w naszej redakcji.

2.000 ZŁ przy Związku Uczestników Walki Zbrojnej przyjmują jeszcze do 15 b. m. zgłoszenia szych podopiecznych o przyjęcie ich dzieci do Szkoły Przysposobienia Przemysłowego.

AKADEMIE w 27 rocznicę III powstania śląskiego, urządził dzisiaj Związek Weteranów Powstań Śląskich w naszym mieście w go-



Kupczak lepszy od Beka

Pierwsze w tym sezonie zawody kolarskie rozegrano na torze „Crowsville” przyniosły m. in. sensacyjną pojedynkę czolowych kolarzy polskich: Beka (Łódź) i Kupczaka (Kraków). Po eliminacjach rozegrano finał biegu między tymi zawodnikami. Pierwszy bieg finałowy wygrał Bek zwyciężając na dystansie 1000 m w czasie 18,8 sek. Drugi finał wygrał Kupczak uzyskując czas 12,8. W trzecim rozstrzygnięciu biegu zwyciężył ponownie Kupczak, zdobywając tym samym w ogólnej klasyfikacji pierwsze miejsce.

Swiniarski pierwszy w biegu „J.K.P.”

280 zawodników brało udział w tego rocznym biegu na przełaj o puchar Ilustrowanego Kuriera Polskiego w Bydgoszczy. Trasa biegu wynosiła ok. 3000 m. Wiekłą częścią biegu prowadzi Dzwonkowski, ale na finiszu dał się wyminąć Swiniarskiemu i Kurpielowi. Pierwsze miejsce zajął Swiniarski (Zryw Gdański) 8:16,2 przed Kurpielą (K.S.) 8:16,6 i Dzwonkowskim (Zryw Włocławski) 8:17,4. Czwartą do miejsca przyszedł Czajkowski z Warszawy.

Brak dobrych maszyn na wyścigach w Warszawie

Bez specjalnej emocji minął wczorajszy wyścig samochodowy motocyklowy, przygotowany wspólnie przez Automobilklub Polski i Warszawski Okr. Zw. Motocyklowy. Już po dwóch okrążeniach trasy, można było przewidzieć kto będzie zwycięzcą. Powodem tego zjawiska jest zbyt mała ilość dobrych maszyn, od których właściciele zajęły uzyskanie dobrych wyników. Mimo to jednak, publiczności zebrano się więcej niż w roku ubiegłym. Wyniki miały być nieco poprawy. Organizacja jak zwykle załatwiła. Porządkującym na trasie było wprawdzie dużo, ale nie wszyscy widzieli dokładnie co mają robić. Wyścigi odbywały się w otwartych kołojnych startach zależnie od kategorii maszyn. Wyniki techniczne: motory z wozkami: 1. Kamiński (Poznań) 15:45, 2. Kosiński (Poznań) 15:51, 3. Stefaniak (Poznań) 15:52, 4. Kosiński (Poznań). Kat. A do 250 cm: 1. Miłowski (Poznań) 20:23,5, 2. Markowski (W-wa).

Pech nadal prześladowa kolarzy polskich w V etapie wyścigu W-P-W

Platy etap wyścigu Praga - Warszawa prowadził od Zliny poprzez Trzyniec, Czechki Cieszyń, Morawską Ostrawę i Rybnik do Katowic. Na trasie sytuacja zmieniała się co chwile. Z Polaków najlepiej poszli Kapiak i Wrzesiński oraz Słazacy Wyględa i Nowoczek. Niestety pech, który jak zwykle prześladowa Polaków uniemożliwił im zajęcie czołowych miejsc, mimo to jednak pierwsza drużyna Polski zwyciężyła, również w tym etapie. Wyniki klasyfikacji ogólnej anajduje się nadal na czole tabeli.

Przed startem w Zlinie sprawdzono zawodnikom towarzyszącym ekipom paszporty i zarządzone odprawę sędziów.

Początkowo kolarze jada w zwartej grupie. Kilka defektów nie wpłynęło na uporowanie zawodników bo przy słabym tempie i długim etapie wynoszącym 236 km. Natwo było dojeżdżać czołowych.

Mniej więcej w połowie trasy udana ucieczka zainicjował dwaj

Jugosłowianie i prowadzili już stałe z przewagą kilku minut.

Dwaj najsilniejsi rywale Kapiaka - Hoiubek (CSR) i Niculescu (Rumunia), przez defekty zostali daleko z tyłu. Hoiubek na skutek kontuzji kolana wycofał się następnie całkowicie z wyścigu.

Od Rybnika druga grupa zaczyna gonitwę Jugosłowian: Foredekiego i Horvatica, co udaje się im dopiero przed metą w Katowicach.

Na stadion „Pogoni” pierwszy wpada Kręciu (CSR), który był jedynym zawodnikiem, któremu udało się wyprzedzić Jugosłowian.

Klasyfikacja indywidualna V etapu:

- 1) Kręciu (CSR) - 7:21:31
2) Horvatic (Jugosławia) 7:21:31,4
3) Poredsky (Jugosławia) 7:21:31,4
4) Zoric (Jugosławia) 7:21:31,6
5) Pantarescu (Rumunia) 7:21:46
6) Veverka (Czechosłow.) 7:21:46,7
7) Nowoczek (Polska) 7:22:04,4
8) Wyględa (Polska) 7:22:04,9
9) Wrzesiński (Polska) 7:22:56
10) Peric (Czechosłowia) 7:22:56,2

Klasyfikacja drużynowa w piątym etapie: 1) Polska I - 22:05:35,2 godz. 2) Czechosłowia I - 22:13:12,2

„Arsenal” mistrzem Anglii

Zakończono zostały rozgrywki piłkarskie o mistrzostwo Anglii, w których pierwsze miejsce zajął londyński „Arsenal”. „Arsenal” od początku rozgrywek prowadził zwyciężowanie w tabeli. Dalsze miejsca zajęły drużyny Manchester United, Burnley, Derby, Preston.

Do drugiej Ligi spadły Blackburn i Glimsbury Town.

Kraków - Warszawa 3:3

2 karne Barwińskiego decydują o wyniku dwóch cennych punktów. Prawie przez całą czas mecz przewagę w polu miała reprezentacja stołeczna. Mecz do przerwy prowadził Kraków 3:2. Rzut karny - to prawie pewna bramka. Dowiódł tego Barwiński, który zmusił dwukrotnie do kapitulacji Skromnego, wykorzystując pewnie dwa karne, podjętowane na korzyść gospodarzy. Autorem trzeciego bramki był Kohut - kierownik ataku - najlepszy formacji Krakowa. Nie mniej słabo bronili Jurowicz. Bramki dla stołecznych: Orych 2 i Górski 1. Dobrej gry Warszawa przyglądało się 15 tysięcy widzów. Szymał zaś do zakończenia meczu, dał sędziemu Winnicki.

Głady drużyn

Warszawa: Skromny (Legia), Marusz Riewicz (Grochów), Serafin (Legia), Wasiko (Legia), Szczurek (Legia), Bizo zół (Legia), Olszowski (Legia), Garmont, Mordarski (Legia), Orych (Legia), Górski (Legia), Cyganik (Legia). Kraków: Jurowicz (Wisła), Barwiński (Tarnovia), Planek (Wisła), Wapienik I (Wisła), Jabłoński I i Jabłoński II (Polonia), Olszowski (Garmont), Grab (Wisła), Nowak (Garmont), Kohut (Wisła), Ignaczak (Garmont).

Zwycięstwo „Torpedo”

Na boisku w Leningradzie odbył się mecz piłki nożnej pomiędzy drużynami „Leningrad” a „Torpedo” (Moskwa). Zwycięzcy drużyny „Torpedo” w stosunku 2:1.

- 3) Rumunia - 22:19:16,6
4) Czechosłowia I - 22:26:50,4
5) Polska II - 22:51:10,6
6) Bułgaria - 23:14:56,4

Po pięciu etapach prowadzi nadal Polska I z łącznym czasem 77:00:17,4

- 2) Czechosłowia II - 77:08:47
3) Czechosłowia I - 77:09:50,4
4) Rumunia - 77:14:57,4
5) Bułgaria - 78:53:00,2
6) Polska II - 79:05:07,8

W klasyfikacji indywidualnej po pięciu etapach prowadzi Kręciu (Czechosłowia) 23:30:55,2 przed Zoricem (Jugosławia) - 23:37:30 i Kapiakiem (Polska) - 25:38:53. W. Korycki

Śląsk-Poznań 2:1 (2:1)

o puchar ś.p. Kałuży

Rozegrano w Poznaniu spotkanie o puchar Kałuży między reprezentacjami Śląska i Poznania zakończyło się zwycięstwem Śląska w stosunku 2:1. Śląsk: Chronik, Pityk, Giebur, Wilczek, Bartyla, Duda, Górecki, Bąk, Kubocz, Cebula, Dybala. Poznań: Krystofek, Weis, Zawieja, Groński, Tarka, Matuszak, Mecl, Geniera, Czapeżyk, Kamińczak, Chmielewski.

Przez prawie cały okres gry przewagę miała drużyna Poznania, nie udało im się jednak zdobyć gola.

Z szachowych mistrzostwo świata

Parodniowy przerwie rozpoczęły się w Moskwie dalsze rozgrywki szachowe o mistrzostwo świata. W 18 rundzie Botwinnik (ZSRR), który prowadzi w turnieju, pokonał Amerykanina Reszewskiego. 30 runda przyniosła dwa spotkania w pierwszym Botwinnik (ZSRR) wygrał w 48 ruchach z Kersem (ZSRR) a Euwe (Holandia) poddał się Reszewskiemu (USA).

W ogólnej tabeli turnieju Botwinnik ma 12 punktów, Smyslow i Reszewski po 8,5 punktów w 16 możliwych, Keres 7,5 i Euwe 3,5.

Zmiany w rozgrywkach ligowych

Z powodu wyjazdu repr. piłkarskiej Zw. Zaw. do Paryża w nadchodzącą niedzielę 9 odbędą się tylko cztery spotkania ligowe: KS Legia w Łodzi, Tarnovia - Wisła w Tarnob. Polonia Byt. - Garbarnia w Bytomiu i Warta - Widzew w Poznaniu. Spotkanie Polonii warszawskiej z Rumrem odbędzie się w sobotę 8-go maja.

Czytajcie czwartkowe wydanie „SPORT i WZASY”

Milicja warszawska wygrywa

W Warszawie rozegrano zostało w dniu 6-go maja spotkanie piłkarskie pomiędzy reprezentacją Milicji Obywatelskiej Warszawy a reprezentacją „Polski” Milicji Obywatelskiej. Mecz zakończył się zwycięstwem milicjonów Stołecznych w stosunku 5:0 (1:0). Barw Warszawy bronila jedenastka

Bratysława-Łódź 2:2 (2:2)

W obecności 20 tysięcy widzów rozegrany został w Łodzi mecz piłkarski między reprezentacją Bratysławy i Łodzi. Mecz po szybkiej lecz na niebyły wysoki poziom techniczny siojęcej grze zakończył się wynikiem remisowym 2:2. Przed sędzią Sperlingiem drużyny stanęły w następujących składach: Bratysława: Rajman, Vican, Balaci, Marko, Pokorny, Danko, Kalin, Kuchar, Malatyński, Szubert, Simański. Łódź: Komar Luc. II, Włodarczyk, Miher, Urban, Korporowicz, Patkolo, Cholewicki (Koczweski), Janeczka, Baran Hogendorf.

Bokserzy jugosłowiańscy w Pałace

Reprezentacja Milicji Jugosłowiańskiej rozegra w niedzielę 9 bm. spotkanie bokserkie z repr. M.O. w Warszawie. Siaład drużyny piłkarskiej przed stawia się następująco: Patora, Sobkowicki, Antkiewicz, Konuda, Iwański, Kolczyński, Archadzki i Szymura. Osmka bokserów Jugoslawii jest już w drodze do Polski. Jugosłowianie mają w swej drużynie trzech mistrzów kraju oraz dwóch mistrzów Serbii.

Dwie imprezy lekkoatletyczne w Warszawie

W środę, 5 maja o godzinie 18 junioży warszawscy stanęli do zawodów w biegach na 60, 300 i 1000 m skokach w dal i wyszły i rzutach kulą i dyskiem. W piątek, 7 maja, o godz. 18 odbyły się zawody lekkoatletyczne z pek nym programem panów.



W służbie państwa wojownicy kolarstwa... (Caption describing the image content)

249 tys. mężczyzn i 32 tys. kobiet wzięło udział w Biegach Narodowych

Na podstawie dotychczasowych, wciąż jeszcze niekompletnych meldunków, liczba startujących w tegorocznym Biegu Narodowym, dosięgła liczby 281.163. Wpłynęły następujące meldunki z poszczególńych województw: Woj. warszawskie - 19.882, w tym 1.830 kobiet. Woj. łódzkie - 18.819, w tym 893 kobiety. Woj. olsztyńskie - 6.192, w tym 1.146 kobiet. Woj. lubelskie - 7.510, w tym 1.480 kobiet.

Woj. poznańskie - 30.438, w tym 3.358 kobiet. Woj. kieleckie - 15.686, w tym 1.125 kobiet. Woj. pomorskie - 22.112, w tym 2.608 kobiet. Woj. łódzkie - 21.880, w tym 2.010 kobiet. Woj. szczecińskie - 10.174, w tym 971 kobiet. Woj. wrocławskie - 24.735, w tym 4.128 kobiet. Woj. krakowskie - 40.230, w tym 6.930 kobiet. Woj. śląsko-dąbrowskie - 44.760, w tym 4.635 kobiet. Woj. gdańskie - 19.865, w tym 1.130 kobiet.

Dwa spotkania o puchar Dawisa

W spotkaniach tenisowych o puchar Dawisa w strzeli europejskiej, Szwajcaria wygrała z Fekianikiem 3:2 w Montreux. Tenisistę węgierski pokonał w Budapeszcie drużynę Austrii 5:0.

RADIO

Na 6 maja (sobota) 630 Szwec. czasu 6:15 Wład. por. 8:20 Złota gwiazda 1:00 Dł. poronny 1:10 Złota gwiazda 1:20 Złota gwiazda 1:30 Wład. por. 1:40 Dł. poronny 1:50 Złota gwiazda 2:00 Wład. por. 2:10 Dł. poronny 2:20 Złota gwiazda 2:30 Wład. por. 2:40 Dł. poronny 2:50 Złota gwiazda 3:00 Wład. por. 3:10 Dł. poronny 3:20 Złota gwiazda 3:30 Wład. por. 3:40 Dł. poronny 3:50 Złota gwiazda 4:00 Wład. por. 4:10 Dł. poronny 4:20 Złota gwiazda 4:30 Wład. por. 4:40 Dł. poronny 4:50 Złota gwiazda 5:00 Wład. por. 5:10 Dł. poronny 5:20 Złota gwiazda 5:30 Wład. por. 5:40 Dł. poronny 5:50 Złota gwiazda 6:00 Wład. por. 6:10 Dł. poronny 6:20 Złota gwiazda 6:30 Wład. por. 6:40 Dł. poronny 6:50 Złota gwiazda 7:00 Wład. por. 7:10 Dł. poronny 7:20 Złota gwiazda 7:30 Wład. por. 7:40 Dł. poronny 7:50 Złota gwiazda 8:00 Wład. por. 8:10 Dł. poronny 8:20 Złota gwiazda 8:30 Wład. por. 8:40 Dł. poronny 8:50 Złota gwiazda 9:00 Wład. por. 9:10 Dł. poronny 9:20 Złota gwiazda 9:30 Wład. por. 9:40 Dł. poronny 9:50 Złota gwiazda 10:00 Wład. por. 10:10 Dł. poronny 10:20 Złota gwiazda 10:30 Wład. por. 10:40 Dł. poronny 10:50 Złota gwiazda 11:00 Wład. por. 11:10 Dł. poronny 11:20 Złota gwiazda 11:30 Wład. por. 11:40 Dł. poronny 11:50 Złota gwiazda 12:00 Wład. por. 12:10 Dł. poronny 12:20 Złota gwiazda 12:30 Wład. por. 12:40 Dł. poronny 12:50 Złota gwiazda 13:00 Wład. por. 13:10 Dł. poronny 13:20 Złota gwiazda 13:30 Wład. por. 13:40 Dł. poronny 13:50 Złota gwiazda 14:00 Wład. por. 14:10 Dł. poronny 14:20 Złota gwiazda 14:30 Wład. por. 14:40 Dł. poronny 14:50 Złota gwiazda 15:00 Wład. por. 15:10 Dł. poronny 15:20 Złota gwiazda 15:30 Wład. por. 15:40 Dł. poronny 15:50 Złota gwiazda 16:00 Wład. por. 16:10 Dł. poronny 16:20 Złota gwiazda 16:30 Wład. por. 16:40 Dł. poronny 16:50 Złota gwiazda 17:00 Wład. por. 17:10 Dł. poronny 17:20 Złota gwiazda 17:30 Wład. por. 17:40 Dł. poronny 17:50 Złota gwiazda 18:00 Wład. por. 18:10 Dł. poronny 18:20 Złota gwiazda 18:30 Wład. por. 18:40 Dł. poronny 18:50 Złota gwiazda 19:00 Wład. por. 19:10 Dł. poronny 19:20 Złota gwiazda 19:30 Wład. por. 19:40 Dł. poronny 19:50 Złota gwiazda 20:00 Wład. por. 20:10 Dł. poronny 20:20 Złota gwiazda 20:30 Wład. por. 20:40 Dł. poronny 20:50 Złota gwiazda 21:00 Wład. por. 21:10 Dł. poronny 21:20 Złota gwiazda 21:30 Wład. por. 21:40 Dł. poronny 21:50 Złota gwiazda 22:00 Wład. por. 22:10 Dł. poronny 22:20 Złota gwiazda 22:30 Wład. por. 22:40 Dł. poronny 22:50 Złota gwiazda 23:00 Wład. por. 23:10 Dł. poronny 23:20 Złota gwiazda 23:30 Wład. por. 23:40 Dł. poronny 23:50 Złota gwiazda 24:00 Wład. por. 24:10 Dł. poronny 24:20 Złota gwiazda 24:30 Wład. por. 24:40 Dł. poronny 24:50 Złota gwiazda 25:00 Wład. por. 25:10 Dł. poronny 25:20 Złota gwiazda 25:30 Wład. por. 25:40 Dł. poronny 25:50 Złota gwiazda 26:00 Wład. por. 26:10 Dł. poronny 26:20 Złota gwiazda 26:30 Wład. por. 26:40 Dł. poronny 26:50 Złota gwiazda 27:00 Wład. por. 27:10 Dł. poronny 27:20 Złota gwiazda 27:30 Wład. por. 27:40 Dł. poronny 27:50 Złota gwiazda 28:00 Wład. por. 28:10 Dł. poronny 28:20 Złota gwiazda 28:30 Wład. por. 28:40 Dł. poronny 28:50 Złota gwiazda 29:00 Wład. por. 29:10 Dł. poronny 29:20 Złota gwiazda 29:30 Wład. por. 29:40 Dł. poronny 29:50 Złota gwiazda 30:00 Wład. por. 30:10 Dł. poronny 30:20 Złota gwiazda 30:30 Wład. por. 30:40 Dł. poronny 30:50 Złota gwiazda 31:00 Wład. por. 31:10 Dł. poronny 31:20 Złota gwiazda 31:30 Wład. por. 31:40 Dł. poronny 31:50 Złota gwiazda 32:00 Wład. por. 32:10 Dł. poronny 32:20 Złota gwiazda 32:30 Wład. por. 32:40 Dł. poronny 32:50 Złota gwiazda 33:00 Wład. por. 33:10 Dł. poronny 33:20 Złota gwiazda 33:30 Wład. por. 33:40 Dł. poronny 33:50 Złota gwiazda 34:00 Wład. por. 34:10 Dł. poronny 34:20 Złota gwiazda 34:30 Wład. por. 34:40 Dł. poronny 34:50 Złota gwiazda 35:00 Wład. por. 35:10 Dł. poronny 35:20 Złota gwiazda 35:30 Wład. por. 35:40 Dł. poronny 35:50 Złota gwiazda 36:00 Wład. por. 36:10 Dł. poronny 36:20 Złota gwiazda 36:30 Wład. por. 36:40 Dł. poronny 36:50 Złota gwiazda 37:00 Wład. por. 37:10 Dł. poronny 37:20 Złota gwiazda 37:30 Wład. por. 37:40 Dł. poronny 37:50 Złota gwiazda 38:00 Wład. por. 38:10 Dł. poronny 38:20 Złota gwiazda 38:30 Wład. por. 38:40 Dł. poronny 38:50 Złota gwiazda 39:00 Wład. por. 39:10 Dł. poronny 39:20 Złota gwiazda 39:30 Wład. por. 39:40 Dł. poronny 39:50 Złota gwiazda 40:00 Wład. por. 40:10 Dł. poronny 40:20 Złota gwiazda 40:30 Wład. por. 40:40 Dł. poronny 40:50 Złota gwiazda 41:00 Wład. por. 41:10 Dł. poronny 41:20 Złota gwiazda 41:30 Wład. por. 41:40 Dł. poronny 41:50 Złota gwiazda 42:00 Wład. por. 42:10 Dł. poronny 42:20 Złota gwiazda 42:30 Wład. por. 42:40 Dł. poronny 42:50 Złota gwiazda 43:00 Wład. por. 43:10 Dł. poronny 43:20 Złota gwiazda 43:30 Wład. por. 43:40 Dł. poronny 43:50 Złota gwiazda 44:00 Wład. por. 44:10 Dł. poronny 44:20 Złota gwiazda 44:30 Wład. por. 44:40 Dł. poronny 44:50 Złota gwiazda 45:00 Wład. por. 45:10 Dł. poronny 45:20 Złota gwiazda 45:30 Wład. por. 45:40 Dł. poronny 45:50 Złota gwiazda 46:00 Wład. por. 46:10 Dł. poronny 46:20 Złota gwiazda 46:30 Wład. por. 46:40 Dł. poronny 46:50 Złota gwiazda 47:00 Wład. por. 47:10 Dł. poronny 47:20 Złota gwiazda 47:30 Wład. por. 47:40 Dł. poronny 47:50 Złota gwiazda 48:00 Wład. por. 48:10 Dł. poronny 48:20 Złota gwiazda 48:30 Wład. por. 48:40 Dł. poronny 48:50 Złota gwiazda 49:00 Wład. por. 49:10 Dł. poronny 49:20 Złota gwiazda 49:30 Wład. por. 49:40 Dł. poronny 49:50 Złota gwiazda 50:00 Wład. por. 50:10 Dł. poronny 50:20 Złota gwiazda 50:30 Wład. por. 50:40 Dł. poronny 50:50 Złota gwiazda 51:00 Wład. por. 51:10 Dł. poronny 51:20 Złota gwiazda 51:30 Wład. por. 51:40 Dł. poronny 51:50 Złota gwiazda 52:00 Wład. por. 52:10 Dł. poronny 52:20 Złota gwiazda 52:30 Wład. por. 52:40 Dł. poronny 52:50 Złota gwiazda 53:00 Wład. por. 53:10 Dł. poronny 53:20 Złota gwiazda 53:30 Wład. por. 53:40 Dł. poronny 53:50 Złota gwiazda 54:00 Wład. por. 54:10 Dł. poronny 54:20 Złota gwiazda 54:30 Wład. por. 54:40 Dł. poronny 54:50 Złota gwiazda 55:00 Wład. por. 55:10 Dł. poronny 55:20 Złota gwiazda 55:30 Wład. por. 55:40 Dł. poronny 55:50 Złota gwiazda 56:00 Wład. por. 56:10 Dł. poronny 56:20 Złota gwiazda 56:30 Wład. por. 56:40 Dł. poronny 56:50 Złota gwiazda 57:00 Wład. por. 57:10 Dł. poronny 57:20 Złota gwiazda 57:30 Wład. por. 57:40 Dł. poronny 57:50 Złota gwiazda 58:00 Wład. por. 58:10 Dł. poronny 58:20 Złota gwiazda 58:30 Wład. por. 58:40 Dł. poronny 58:50 Złota gwiazda 59:00 Wład. por. 59:10 Dł. poronny 59:20 Złota gwiazda 59:30 Wład. por. 59:40 Dł. poronny 59:50 Złota gwiazda 60:00 Wład. por. 60:10 Dł. poronny 60:20 Złota gwiazda 60:30 Wład. por. 60:40 Dł. poronny 60:50 Złota gwiazda 61:00 Wład. por. 61:10 Dł. poronny 61:20 Złota gwiazda 61:30 Wład. por. 61:40 Dł. poronny 61:50 Złota gwiazda 62:00 Wład. por. 62:10 Dł. poronny 62:20 Złota gwiazda 62:30 Wład. por. 62:40 Dł. poronny 62:50 Złota gwiazda 63:00 Wład. por. 63:10 Dł. poronny 63:20 Złota gwiazda 63:30 Wład. por. 63:40 Dł. poronny 63:50 Złota gwiazda 64:00 Wład. por. 64:10 Dł. poronny 64:20 Złota gwiazda 64:30 Wład. por. 64:40 Dł. poronny 64:50 Złota gwiazda 65:00 Wład. por. 65:10 Dł. poronny 65:20 Złota gwiazda 65:30 Wład. por. 65:40 Dł. poronny 65:50 Złota gwiazda 66:00 Wład. por. 66:10 Dł. poronny 66:20 Złota gwiazda 66:30 Wład. por. 66:40 Dł. poronny 66:50 Złota gwiazda 67:00 Wład. por. 67:10 Dł. poronny 67:20 Złota gwiazda 67:30 Wład. por. 67:40 Dł. poronny 67:50 Złota gwiazda 68:00 Wład. por. 68:10 Dł. poronny 68:20 Złota gwiazda 68:30 Wład. por. 68:40 Dł. poronny 68:50 Złota gwiazda 69:00 Wład. por. 69:10 Dł. poronny 69:20 Złota gwiazda 69:30 Wład. por. 69:40 Dł. poronny 69:50 Złota gwiazda 70:00 Wład. por. 70:10 Dł. poronny 70:20 Złota gwiazda 70:30 Wład. por. 70:40 Dł. poronny 70:50 Złota gwiazda 71:00 Wład. por. 71:10 Dł. poronny 71:20 Złota gwiazda 71:30 Wład. por. 71:40 Dł. poronny 71:50 Złota gwiazda 72:00 Wład. por. 72:10 Dł. poronny 72:20 Złota gwiazda 72:30 Wład. por. 72:40 Dł. poronny 72:50 Złota gwiazda 73:00 Wład. por. 73:10 Dł. poronny 73:20 Złota gwiazda 73:30 Wład. por. 73:40 Dł. poronny 73:50 Złota gwiazda 74:00 Wład. por. 74:10 Dł. poronny 74:20 Złota gwiazda 74:30 Wład. por. 74:40 Dł. poronny 74:50 Złota gwiazda 75:00 Wład. por. 75:10 Dł. poronny 75:20 Złota gwiazda 75:30 Wład. por. 75:40 Dł. poronny 75:50 Złota gwiazda 76:00 Wład. por. 76:10 Dł. poronny 76:20 Złota gwiazda 76:30 Wład. por. 76:40 Dł. poronny 76:50 Złota gwiazda 77:00 Wład. por. 77:10 Dł. poronny 77:20 Złota gwiazda 77:30 Wład. por. 77:40 Dł. poronny 77:50 Złota gwiazda 78:00 Wład. por. 78:10 Dł. poronny 78:20 Złota gwiazda 78:30 Wład. por. 78:40 Dł. poronny 78:50 Złota gwiazda 79:00 Wład. por. 79:10 Dł. poronny 79:20 Złota gwiazda 79:30 Wład. por. 79:40 Dł. poronny 79:50 Złota gwiazda 80:00 Wład. por. 80:10 Dł. poronny 80:20 Złota gwiazda 80:30 Wład. por. 80:40 Dł. poronny 80:50 Złota gwiazda 81:00 Wład. por. 81:10 Dł. poronny 81:20 Złota gwiazda 81:30 Wład. por. 81:40 Dł. poronny 81:50 Złota gwiazda 82:00 Wład. por. 82:10 Dł. poronny 82:20 Złota gwiazda 82:30 Wład. por. 82:40 Dł. poronny 82:50 Złota gwiazda 83:00 Wład. por. 83:10 Dł. poronny 83:20 Złota gwiazda 83:30 Wład. por. 83:40 Dł. poronny 83:50 Złota gwiazda 84:00 Wład. por. 84:10 Dł. poronny 84:20 Złota gwiazda 84:30 Wład. por. 84:40 Dł. poronny 84:50 Złota gwiazda 85:00 Wład. por. 85:10 Dł. poronny 85:20 Złota gwiazda 85:30 Wład. por. 85:40 Dł. poronny 85:50 Złota gwiazda 86:00 Wład. por. 86:10 Dł. poronny 86:20 Złota gwiazda 86:30 Wład. por. 86:40 Dł. poronny 86:50 Złota gwiazda 87:00 Wład. por. 87:10 Dł. poronny 87:20 Złota gwiazda 87:30 Wład. por. 87:40 Dł. poronny 87:50 Złota gwiazda 88:00 Wład. por. 88:10 Dł. poronny 88:20 Złota gwiazda 88:30 Wład. por. 88:40 Dł. poronny 88:50 Złota gwiazda 89:00 Wład. por. 89:10 Dł. poronny 89:20 Złota gwiazda 89:30 Wład. por. 89:40 Dł. poronny 89:50 Złota gwiazda 90:00 Wład. por. 90:10 Dł. poronny 90:20 Złota gwiazda 90:30 Wład. por. 90:40 Dł. poronny 90:50 Złota gwiazda 91:00 Wład. por. 91:10 Dł. poronny 91:20 Złota gwiazda 91:30 Wład. por. 91:40 Dł. poronny 91:50 Złota gwiazda 92:00 Wład. por. 92:10 Dł. poronny 92:20 Złota gwiazda 92:30 Wład. por. 92:40 Dł. poronny 92:50 Złota gwiazda 93:00 Wład. por. 93:10 Dł. poronny 93:20 Złota gwiazda 93:30 Wład. por. 93:40 Dł. poronny 93:50 Złota gwiazda 94:00 Wład. por. 94:10 Dł. poronny 94:20 Złota gwiazda 94:30 Wład. por. 94:40 Dł. poronny 94:50 Złota gwiazda

Kupczak lepszy od Beka

Pierwsze w tym sezonie zawody kolarskie rozegrane na torze „Cra-cowici” przyniosły m. in. sensacyjny pojedynek czolowców polskich: Beka (Łódź) i Kupczaka (Kra-ków)...

Swinarski pierwszy w biegu „J.K.P.”

280 zawodników brało udział w tego rocznym biegu na przełaj o puchar Ilustrowanego Kuriera Polskiego w Bydgoszczy.

Trasa biegu wynosiła ok. 3000 m. Właściciel biegu prowadził Drownowski, ale na finiszu miał się wy-minąć Swinarski i Kurpieś.

Brak dobrych maszyn na wyścigach w Warszawie

Bez specjalnych emocji minął wczorajszy wyścig samochodowo-motocyklowy, przygotowany wspólnie przez Automobilklub Polski i Warszawski Okr. Zw. Motocyklowy.

Wyniki techniczne: motory z wózka-mi: 1. Kamiński (Poznań) 15:45, 2. Kubiś 5 do 125 cm. 1. Świerczyński (Poznań) 13:52, 2. Kozłowski (Poznań).

Kat. A do 250 cm: 1. Milewski (Poznań) 23:25, 2. Markowski (W-wa).

249 tys. mężczyzn i 32 tys. kobiet wzięło udział w Biegach Narodowych

Na podstawie dotychczasowych, wciąż jeszcze niekompletnych meldunków, liczba startujących w tego-rocznym Biegu Narodowym, dosięgła liczby 281.163.

Wpłynęły następujące meldunki z poszczególnych województw: Woj. warszawskie — 19.882, w tym 1.930 kobiet.

Woj. łódzkie — 12.813, w tym 895 kobiet. Woj. olsztyńskie — 8.192, w tym 1.148 kobiet.

Woj. lubelskie — 7.510, w tym 1.480 kobiet.

Dwa spotkania o puchar Dawisa

W spotkaniach tenisowych o puchar Dawisa w strefie europejskiej, Szwajcaria wygrała z Pakistaniem 2:2 w Montreux.

Tenisiści węgierscy pokonali w Budapeszcie drużynę Austrii 5:0.

Pech nadal prześladowuje kolarzy polskich w V etapie wyścigu W-P-W

Piąty etap wyścigu Praga — Warszawa prowadził od Zliny poprzez Trzyniec, Czeski Cieszyń, Morawską Ostrawę i Rybnik do Katowic.

Na trasie sytuacja zmieniała się co chwila z Polaków najlepiej poszło Kapiak i Wreszński oraz Słazko, Wygląda i Nowoczek.

Przed startem w Zlinie sprządzono zawodnikom towarzyszącym ekipom paszporty i zarządzone od-prawę sędziów.

Początkowo kolarze jadą w zwartej grupie. Kilka defektów nie wpłynęło na ugrupowanie zawodników bo przy słabym tempie i długim czasie wyznaczonym 288 km. łatwo było dogonić czolowców.

Mniej więcej w połowie trasy udaną ucieczkę zaliczyli dwaj

Jugosłowianie i prowadził już stała z przewagą kilku minut.

Dwaj najgroźniejsi rywalie Kapiak — Houbek (CSR) i Nicolescu (Rumunia), przez defekty zostali daleko za tyłu.

Od Rybnika druga grupa zaczyna gonić Jugosłowian: Poredski i Horvatica, co udaje się im dopiero przed mełą w Katowicach.

Na stadion „Pogoni” pierwszy wpada Krejcu (CSR), który był jedynym zawodnikiem, któremu udało się wyprzedzić Jugosłowian.

Klasyfikacja indywidualna V etapu: 1) Krejcu (CSR) 7:21:31, 2) Horvatic (Jugosławia) 7:21:31,4

3) Poredski (Jugosławia) 7:21:31,4 4) Zoric (Jugosławia) 7:21:31,6 5) Pantarescu (Rumunia) 7:21:46

6) Nowoczek (Polska) 7:22:49 7) Wygląda (Polska) 7:22:49,8 8) Wreszński (Polska) 7:22:56

9) Peric (Czechosłowacja) 7:22:56,2 Klasyfikacja drużynowa w piątym etapie: 1) Polska i — 22:08:35,2 godz.

2) Czechosłowacja i — 22:13:12

„Arsenal” mistrzem Anglii

Zakończono zmagania rozgrywek piłkarskie o mistrzostwo Anglii, w których pierwsze miejsce zajął londyński „Arsenal”.

Do drugiej Ligi spadł Blackburn i Grimsby Town.

Kraków — Warszawa 3:3

2 karne Barwińskiego decydują o wyniku dwóch cennych punktów. Prawie przez całą czas mecz przewagę w polu miała jednostka stolicy.

Rzut karny — to prawie pewna bramka. Dowiodł tego Barwiński, który zmusił dwukrotnie do kapitulacji Skromny, wykorzystując pewnie dwa karne strzały.

Sędzi drużyn Warszawa: Skromny (Legia), Marusz (Grodzów), Serafin (Legia), Wasioł (Legia), Szumak (Legia), Brzo-zowski (Polonia), Olaszki (Mary-mont), Mordarski (Legia), Orych (Legia), Górski (Legia), Cyganik (Legia).

Kraków: Juriewicz (Wisła), Barwiński (Tarnovia), Planek (Wisła), Wapien-nik II (Wisła), Jabłoński I i Jabłoński II (oba Cracovia), Borowski (Chel-mek), Grac (Wisła), Nowak (Garbar-nia), Kohut (Wisła), Ignaczak (Garbar-nia).

Zwycięstwo „Torpedo”

Na boisku w Leningradzie odbył się mecz piłki nożnej pomiędzy drużyną „Zenit” (Leningrad) a „Torpe-do” (Moskwa).

Zwycięzcy drużyna „Torpedo” w stosunku 2:1.

3) Rumunia — 22:10:16,8 4) Czechosłowacja II — 22:28:50,4

5) Polska II — 22:51:10,8 6) Bułgaria — 23:14:55,4

W pięciu etapach prowadził nadal Polska I z łącznym czasem 77:00:17,4

2) Czechosłowacja I — 77:08:47,3 3) Czechosłowacja I — 77:09:50,4

4) Rumunia — 77:14:57,4 5) Bułgaria — 78:53:00,2 6) Polska II — 79:05:07,8

W klasyfikacji indywidualnej po pięciu etapach prowadził Krejcu (Czechosłowacja) 25:20:55,2 przed Zoricem (Jugosławia) — 25:37:30 i Kapiakiem (Polska) — 25:38:53.

Śląsk-Poznań 2:1 (2:1) o puchar ś.p. Kałuży

Rozegrane w Poznaniu spotkanie o puchar Kałuży między reprezentacjami Śląska i Poznania zakończyło się w stosunku 2:1.

Śląsk: Chronik, Pyltik, Giebur, Wil-czek Bartyla, Duda, Górecki, Bąk, Kubocz, Cebula, Dybala.

Poznań: Kryzowski, Weis, Zawjewa, Gronski, Tarka, Matuszak, Meeel, Gen-dera, Czapski, Kalmierzak, Chmie-lawski.

Przez prawie cały okres gry prze-wagę miała drużyna Poznania, nie-sięty na skutek indolencji strzałowej

Z szachowych mistrzostw świątą

Po parodniowej przerwie rozpoczą-ły się w Moskwie dalsze rozgrywki szachowe o mistrzostwo świąt.

W 19 rundzie Botwinnik (ZSRR), który prowadził w turnieju, pokonał Amerykanina Rzeszewskiego.

20 runda przyniosła dwa spotka-nia. W pierwszym Botwinnik (ZSRR) wygrał w 48 ruchach z Keresem (ZSRR) a Euwe (Holandia) poddał się Rzeszewskiemu (USA).

W ogólnej tabeli turnieju Bot-winnik ma 12 punktów, Smyslow i Rzeszewski po 8,5 punktów w 16 możliwych, Keres 7,5 i Euwe 3,5.

Zmiany w rozgrywkach ligowych

Z powodu wyjazdu repr. piłkarskiej Zw. Zaw. do Paryża w nadchodzącą niedzielę 8,5 odbyło się tylko cztery spotkania ligowe: ŁKS — Legia w Łodzi, Tarnovia — Wisła w Tarno-wiu, Polonia Byt — Garbarnia w Bytomiu i Warta — Widzew w Po-znanu.

Spożanie Polonii warszawskiej z Rynierem odbył się w sobotę 8-go maja.

Czytanie „SPORT I WZASY”

Milicja warszawska wygrywa

W Warszawie rozegrane została w dniu 6-go maja spotkanie piłkarskie pomiędzy reprezentacją Milicji Oby-watełkiej Warszawa a reprezentacją Polskiej Milicji Obywatelskiej. Meczu zakończył się zwycięstwem milicjan-tów Stolicy w stosunku 5:0 (1:0).

Borw Warszawa broniła jedenastka



W długoczasowym wyścigu kolar-skim obwieszczonej wiat zaczął biegać, tuż barażeli aby się budo-wo sesyone. O znaczeniu tej nie wy-miagają naci kolarze, pomagając w us-tanowieniu defektu kolarza.



W pięciu etapach wyścigu kolar-skim obwieszczonej wiat zaczął biegać, tuż barażeli aby się budo-wo sesyone. O znaczeniu tej nie wy-miagają naci kolarze, pomagając w us-tanowieniu defektu kolarza.

Bokserzy jugosłowiańscy w Polsce

Reprezentacja Milicji Jugosłowiań-skiej rozegrała w niedzielę 9 bm. spotka-nie bokserskie z repr. M.G. w War-szawie. Skład drużyny polskiej przed-stawia się następująco: Patora, Sob-kowski, Antkiewicz, Komuda, Iwański, Koleczyński, Archadzki i Szymura.

Osemka bokserów Jugosławii jest już w drodze do Polski. Jugosłowia-nie mają w swej drużynie trzech mi-strzów kraju oraz dwóch mistrzów Serbii.

Bratislava — Łódź 2:2 (2:2)

W obecności 20 tysięcy widzów ro-zegrany został w Łodzi mecz piłkar-ski między reprezentacjami Bratysł-wy i Łodzi.

Mecz po szybkiej fazie na niebryt wysokim poziomie technicznym sła-cej grze zakończył się wynikiem re-misowym 2:2. Przed sędzią Sperling-giem drużyny stanęły w następują-cym składzie:

Bratislava: Rajman, Vican, Balaci, Marko, Pokorny, Danko, Kalim, Ku-char, Malatynski, Subert, Siman-ski.

Łódź: Komar Luc II, Włodarczyk, Miller, Urban, Korporowicz, Patkolo, Ciochki (Kozczowski), Janeczak, Ba-ran Hogendorf.

Drużyna caska, w której grało kil-ku reprezentantów państwa, miała zdecydowaną przewagę techniczną. Po-lacy braki techniczne nadrabiali am-bicją i szybkością.

Najlepszym graczem na boisku był lewoskrzydłowy Słowaków — Siman-ski.

MKS Grodów a reprezentacja Pol-nii wywodziła się z Milicyjnych klu-bów Katowice, Szczecina, Będzina i wy-padła bardzo słabo.

Bramki dla Warszawy zdobyli: Izy-dorczak 2, Skorpinski, Szulc i Pa-łtal po 1.

RADIO

Na 6 maja (sobota) 6:30 Szw. czasu 5:15 Wiad. por. 6:2

Zegar czasu 5:30 Dz. por. 6:15 6:20 Wiad. por. 6:25 Zakł. dwor. por. 6:30 Wiad. por. 6:35 Zakł. dwor. por. 6:40 Wiad. por. 6:45 Zakł. dwor. por. 6:50 Wiad. por. 6:55 Zakł. dwor. por. 7:00 Wiad. por. 7:05 Zakł. dwor. por. 7:10 Wiad. por. 7:15 Zakł. dwor. por. 7:20 Wiad. por. 7:25 Zakł. dwor. por. 7:30 Wiad. por. 7:35 Zakł. dwor. por. 7:40 Wiad. por. 7:45 Zakł. dwor. por. 7:50 Wiad. por. 7:55 Zakł. dwor. por. 8:00 Wiad. por. 8:05 Zakł. dwor. por. 8:10 Wiad. por. 8:15 Zakł. dwor. por. 8:20 Wiad. por. 8:25 Zakł. dwor. por. 8:30 Wiad. por. 8:35 Zakł. dwor. por. 8:40 Wiad. por. 8:45 Zakł. dwor. por. 8:50 Wiad. por. 8:55 Zakł. dwor. por. 9:00 Wiad. por. 9:05 Zakł. dwor. por. 9:10 Wiad. por. 9:15 Zakł. dwor. por. 9:20 Wiad. por. 9:25 Zakł. dwor. por. 9:30 Wiad. por. 9:35 Zakł. dwor. por. 9:40 Wiad. por. 9:45 Zakł. dwor. por. 9:50 Wiad. por. 9:55 Zakł. dwor. por. 10:00 Wiad. por. 10:05 Zakł. dwor. por. 10:10 Wiad. por. 10:15 Zakł. dwor. por. 10:20 Wiad. por. 10:25 Zakł. dwor. por. 10:30 Wiad. por. 10:35 Zakł. dwor. por. 10:40 Wiad. por. 10:45 Zakł. dwor. por. 10:50 Wiad. por. 10:55 Zakł. dwor. por. 11:00 Wiad. por. 11:05 Zakł. dwor. por. 11:10 Wiad. por. 11:15 Zakł. dwor. por. 11:20 Wiad. por. 11:25 Zakł. dwor. por. 11:30 Wiad. por. 11:35 Zakł. dwor. por. 11:40 Wiad. por. 11:45 Zakł. dwor. por. 11:50 Wiad. por. 11:55 Zakł. dwor. por. 12:00 Wiad. por. 12:05 Zakł. dwor. por. 12:10 Wiad. por. 12:15 Zakł. dwor. por. 12:20 Wiad. por. 12:25 Zakł. dwor. por. 12:30 Wiad. por. 12:35 Zakł. dwor. por. 12:40 Wiad. por. 12:45 Zakł. dwor. por. 12:50 Wiad. por. 12:55 Zakł. dwor. por. 13:00 Wiad. por. 13:05 Zakł. dwor. por. 13:10 Wiad. por. 13:15 Zakł. dwor. por. 13:20 Wiad. por. 13:25 Zakł. dwor. por. 13:30 Wiad. por. 13:35 Zakł. dwor. por. 13:40 Wiad. por. 13:45 Zakł. dwor. por. 13:50 Wiad. por. 13:55 Zakł. dwor. por. 14:00 Wiad. por. 14:05 Zakł. dwor. por. 14:10 Wiad. por. 14:15 Zakł. dwor. por. 14:20 Wiad. por. 14:25 Zakł. dwor. por. 14:30 Wiad. por. 14:35 Zakł. dwor. por. 14:40 Wiad. por. 14:45 Zakł. dwor. por. 14:50 Wiad. por. 14:55 Zakł. dwor. por. 15:00 Wiad. por. 15:05 Zakł. dwor. por. 15:10 Wiad. por. 15:15 Zakł. dwor. por. 15:20 Wiad. por. 15:25 Zakł. dwor. por. 15:30 Wiad. por. 15:35 Zakł. dwor. por. 15:40 Wiad. por. 15:45 Zakł. dwor. por. 15:50 Wiad. por. 15:55 Zakł. dwor. por. 16:00 Wiad. por. 16:05 Zakł. dwor. por. 16:10 Wiad. por. 16:15 Zakł. dwor. por. 16:20 Wiad. por. 16:25 Zakł. dwor. por. 16:30 Wiad. por. 16:35 Zakł. dwor. por. 16:40 Wiad. por. 16:45 Zakł. dwor. por. 16:50 Wiad. por. 16:55 Zakł. dwor. por. 17:00 Wiad. por. 17:05 Zakł. dwor. por. 17:10 Wiad. por. 17:15 Zakł. dwor. por. 17:20 Wiad. por. 17:25 Zakł. dwor. por. 17:30 Wiad. por. 17:35 Zakł. dwor. por. 17:40 Wiad. por. 17:45 Zakł. dwor. por. 17:50 Wiad. por. 17:55 Zakł. dwor. por. 18:00 Wiad. por. 18:05 Zakł. dwor. por. 18:10 Wiad. por. 18:15 Zakł. dwor. por. 18:20 Wiad. por. 18:25 Zakł. dwor. por. 18:30 Wiad. por. 18:35 Zakł. dwor. por. 18:40 Wiad. por. 18:45 Zakł. dwor. por. 18:50 Wiad. por. 18:55 Zakł. dwor. por. 19:00 Wiad. por. 19:05 Zakł. dwor. por. 19:10 Wiad. por. 19:15 Zakł. dwor. por. 19:20 Wiad. por. 19:25 Zakł. dwor. por. 19:30 Wiad. por. 19:35 Zakł. dwor. por. 19:40 Wiad. por. 19:45 Zakł. dwor. por. 19:50 Wiad. por. 19:55 Zakł. dwor. por. 20:00 Wiad. por. 20:05 Zakł. dwor. por. 20:10 Wiad. por. 20:15 Zakł. dwor. por. 20:20 Wiad. por. 20:25 Zakł. dwor. por. 20:30 Wiad. por. 20:35 Zakł. dwor. por. 20:40 Wiad. por. 20:45 Zakł. dwor. por. 20:50 Wiad. por. 20:55 Zakł. dwor. por. 21:00 Wiad. por. 21:05 Zakł. dwor. por. 21:10 Wiad. por. 21:15 Zakł. dwor. por. 21:20 Wiad. por. 21:25 Zakł. dwor. por. 21:30 Wiad. por. 21:35 Zakł. dwor. por. 21:40 Wiad. por. 21:45 Zakł. dwor. por. 21:50 Wiad. por. 21:55 Zakł. dwor. por. 22:00 Wiad. por. 22:05 Zakł. dwor. por. 22:10 Wiad. por. 22:15 Zakł. dwor. por. 22:20 Wiad. por. 22:25 Zakł. dwor. por. 22:30 Wiad. por. 22:35 Zakł. dwor. por. 22:40 Wiad. por. 22:45 Zakł. dwor. por. 22:50 Wiad. por. 22:55 Zakł. dwor. por. 23:00 Wiad. por. 23:05 Zakł. dwor. por. 23:10 Wiad. por. 23:15 Zakł. dwor. por. 23:20 Wiad. por. 23:25 Zakł. dwor. por. 23:30 Wiad. por. 23:35 Zakł. dwor. por. 23:40 Wiad. por. 23:45 Zakł. dwor. por. 23:50 Wiad. por. 23:55 Zakł. dwor. por. 24:00

Advertisement for Boris Mieriesjew, featuring a stylized signature and text: 'BORIS MIERIESJEW', 'instruktor', 'pilot', 'pilot doświadczony', 'pilot doświadczony', 'pilot doświadczony'.

Instruktor podobał się Aleksiejowi. Lubil ogromnie takich ludzi, trochę narwanych w codziennym życiu, ale zakochanych po uszy w swojej pracy, z którymi pilny i zdalny człowiek bez trudu potrafi porozumieć się.

Właściciel nie patrzył na loty. Po prostu żył atmosferą lotniczą, napa-wiał się jego życiem, rozgwarem, nieustannym przykrywaniem silni-ków, trzaskiem rakietowców, zapachem benzyny i oliwy.

